SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

CONVOCAÇÃO CRG – Regional Goiânia nº 02/2019
SESSÃO ORDINÁRIA - DIA   08/04/  201  9

                       O PRÓ-REITOR ADJUNTO DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL
DE GOIÁS, no uso de suas atribuições regimentais e estatutárias,

                      RESOLVE convocar os membros da Câmara Regional de Graduação - Regional Goiânia,
para a reunião ordinária a realizar-se no dia 08 de abril de 2019,   com início às 14h e término previsto
para às 17h, no auditório da Biblioteca Central (BC) – Campus Samambaia, para tratar da seguinte
pauta:

01 Informes.
02 Ata da Reunião do Dia 18/03/2019.
03 Calendário de colações de grau 2020.

04
Recomposição da comissão de análise e emissão de parecer de processos contra exclusão e
prorrogação de prazo.

05 Indicação de membro para compor a comissão de curricularização da Extensão.

Assunto: Processos Analisados Pelas Comissões De Exclusão

Item Processo Interessado(A) Motivo Do Pedido Comissão

06 23070.005691/2019-28
Caio Cesar de Jesus

Anchieta - Engenharia de
Computação - Bacharelado

Excluído por repr.
Por falta e/ou por
média e falta em

todas as disciplinas
ou

módulos no semestre
de ingresso

Márcio Augusto Ferreira
Rodrigues e Thiago
Leandro de Souza

07 23070.005889/2019-10
Henrique Teodoro Lemes -

Administração -
Bacharelado

Excluído por
esgotamento de prazo

para conclusão de
curso

Márcio Augusto Ferreira
Rodrigues e Thiago
Leandro ee Souza

08 23070.002403/2019-83
Mateus Pureza Cardoso-

Agronomia - Bacharelado
Prorrogação de prazo Karine Anusca Martins

09 23070.005933/2019-83
Pedro Cardoso Souza

Pereira Oliveira -
Engenharia Elétrica

Excluído por
esgotamento de prazo

para conclusão de
curso

Karine Anusca Martins e
Joana D'arc Ximenes

Alcanfor

10 23070.005837/2019-35
Amanda Gabriela Pereira

Dos Santos -Enfermagem -
Bacharelado

Excluído por
esgotamento de prazo

para conclusão de
curso

Karine Anusca Martins e
Joana D'arc Ximenes

Alcanfor

1

11 23070.007868/2019-21
Letícia Santos Melo -

Agronomia - Bacharelado
Prorrogação de prazo

Karine Anusca Martins e
Joana D'arc Ximenes

Alcanfor

12 23070.002762/2019-31
Nayara Santos De Oliveira

- Ciências Contábeis -
Bacharelado

Excluído por
esgotamento de prazo

para conclusão de
curso

Karine Anusca Martins e
Joana D'arc Ximenes

Alcanfor

13 23070.005868/2019-96
Pedro Henrique Souza De
Oliveira - Educação Física

- Licenciatura

Excluído por
esgotamento de prazo

para conclusão de
curso

Karine Anusca Martins
E Joana D'arc Ximenes

Alcanfor

14 23070.007484/2019-16
Diego Bertoldo Pereira -
Filosofia - Licenciatura

Prorrogação de prazo
Karine Anusca Martins e

Joana D'arc Ximenes
Alcanfor

15 23070.005562/2019-30
Jonas Kaick Alves De

Araújo - Administração -
Bacharelado

Excluído por repr.
Por falta e/ou por
média e falta em

todas as disciplinas
ou

módulos no semestre
de ingresso

Ana Cristina Silva
Rebelo e Ana Paula

Iglesias Santin

16 23070.005617/2019-10
Marco Aurelio Alves Danas

- Ciências Econômicas -
Bacharelado

Excluído por
esgotamento de prazo

para conclusão de
curso

Ana Cristina Silva
Rebelo e Ana Paula

Iglesias Santin

17 23070.005623/2019-69
Afonso Fernandes Morais -

História - Licenciatura

Excluído por
esgotamento de prazo

para conclusão de
curso

Ana Cristina Silva
Rebelo e Ana Paula

Iglesias Santin

18 23070.005863/2019-63
Wellington Trindade

Rodrigues - Agronomia -
Bacharelado

Excluído por repr.
Por falta e/ou por
média e falta em

todas as disciplinas
ou

módulos no semestre
de ingresso

Ana Cristina Silva
Rebelo e Ana Paula

Iglesias Santin

19 23070.008409/2019-64
Rhayla Angelica Tocach -
Gestão Da Informação -

Bacharelado
Prorrogação de prazo

Ana Cristina Silva
Rebelo e Ana Paula

Iglesias Santin

20 23070.001514/2018-91
Malaque Abdalla Nunes
Freitas-Biotecnologia -

Bacharelado
Prorrogação de prazo

Lourenço Matias e Saulo
Bruno Silveira e Souza

21 23070.024718/2018-09
Alice Borges Mendonca-

Letras: Inglês -
Licenciatura

Prorrogação de prazo
Lourenço Matias e Saulo
Bruno Silveira e Souza

22 23070.002109/2019-71
Isabela Ribeiro Franklin -

Ciências Econômicas
Prorrogação de prazo

Lourenço Matias e Saulo
Bruno Silveira e Souza

23 23070.005366/2019-65
Gabriel Santana Araujo

Ferreira-Música -
Licenciatura

Excluído por
esgotamento de prazo

para conclusão de
curso

Lourenço Matias e Saulo
Bruno Silveira e Souza

2

24 23070.005874/2019-43
Whilnágillio Santos

Ferreira - Sistemas De
Informação - Bacharelado

Excluído por repr.
Por falta e/ou por
média e falta em

todas as disciplinas
ou

módulos no semestre
de ingresso

Lourenço Matias e Saulo
Bruno Silveira e Souza

25 23070.005866/2019-05
Tiago Lino De Oliveira-

Engenharia Elétrica -
Bacharelado

Excluído por
esgotamento de prazo

para conclusão de
curso

Lourenço Matias e Saulo
Bruno Silveira e Souza

26 23070.001415/2019-91
Ny Rodrigues De Moraes -

Direito - Bacharelado

Excluído por
esgotamento de prazo

para conclusão de
curso

Lourenço Matias e Saulo
Bruno Silveira e Souza

27 23070.006983/2019-88
Saulo Nunes Dos Santos -

História - Licenciatura
Prorrogação de prazo

Lourenço Matias e Saulo
Bruno Silveira e Souza

28 23070.008863/2019-15
Caroline Miranda De Melo
- Agronomia - Bacharelado

Prorrogação de prazo
Lourenço Matias e Saulo
Bruno Silveira e Souza

ASSUNTO: PROJETO PEDAGÓGICO DE CURSO

Item Processo Curso Regional Relator(a)

29 23070.020285/2018-12 Filosofia - Licenciatura Goiânia Adriana Olivia Alves

PROCESSOS DE REVALIDAÇÃO

Item Processo Interessado(a) Curso/País Relator(a)

30 00584.1.01848/05-2018
Luis Carlos Martinez

Castrillon
Agronomia/
Colombia

Lawrence Gonzaga Lopes

31 00584.1.01608/04-2018 Nelson Antonio Guidi Frias Veterinária/Bolívia Lawrence Gonzaga Lopes

32 00584.1.02451/09-2018
Meirielle Cunha de

Oliveira
Veterinária/Bolívia Lawrence Gonzaga Lopes

ASSUNTOS DIVERSOS

Item Processo Interessado(a) Assunto Relator

33 23070.004094/2019-86
Amanda Marques De Sousa

- Farmácia - Bacharelado
Quebra De Pré-

Requisito
Wilson Luiz Lino De

Sousa

34 23070.026680/2018-09
Thais Dos Santos Luiz -

Medicina
Quebra De Pré-

Requisito
Wilson Luiz Lino De

Sousa

35 23070.026698/2018-01
Samuel De Oliveira
Caldeira - Medicina

Quebra De Pré-
Requisito

Wilson Luiz Lino De
Sousa

3

36 23070.026101/2018-10
Annauê Y Oliveira -

Medicina
Quebra De Pré-

Requisito
Wilson Luiz Lino De

Sousa

37  23070.003912/2019-23
Bianca Mariano Porto -

Direito
Quebra De Pré-

Requisito
Camila Mainardi

38 23070.004474/2019-11
Gustavo Ribeiro Alvarenga

- Agronomia
Quebra De Pré-

Requisito
Ana Paula De Oliveira

39 23070.013419/2018-31
Ronaldo Paraguassu Dayer

- Direito - Bacharelado
Revisão De Notas Ana Paula De Oliveira

40 23070.000146/2019-45
Ana Júlia Da Silva Santos -

Agronomia Bacharelado
Revisão De Notas

Thannya Nascimento
Soares

41 23070.025956/2018-23
Nathanna Eyne Valeriane

Coutinho - Medicina
Veterinária

Revisão De Notas
Thannya Nascimento

Soares

42 23070.026588/2018-31
Mariana Da Cruz Andrade -

Medicina
Revisão De Notas

Cristiana Da Costa
Luciano

43 23070.000035/2019-39
Dimitri Lavrinha Simões -

Cepae - Ensino Médio
Revisão De

Notas/Reprovação
Ana Cláudia Antônio

Maranhão Sá

44 23070.000885/2019-37
Adriel Oliveira Gomes -

Engenharia Elétrica

Acréscimo De
Componente
Curricular

Abiel Costa Macedo

45 23070.000067/2019-34
Bruno Lúcio Mendes
Fontes - Engenharia

Elétrica

Dispensa E
Aproveitamento De

Disciplina
Abiel Costa Macedo

46 23070.022426/2018-23
Davi Meneses Cataneo -

Engenharia Elétrica

Dispensa E
Aproveitamento De

Disciplina
Abiel Costa Macedo

Goiânia, 02 de abril de 2019.

Prof. Israel Elias Trindade
- Pró-Reitor Adjunto de Graduação/UFG –

4

	SESSÃO ORDINÁRIA - DIA 08/04/2019